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Obecne w ludzkim mleku biocząsteczki hamują
procesy zapalne – wykazali naukowcy z Brigham and Women's Hospital w Stanach
Zjednoczonych.

Od dawna wiadomo, że zawierające składniki odżywcze i przeciwciała mleko kobiece odgrywa ważną
rolę w rozwoju niemowląt.

 

Jak wykazały nowe badania, przeprowadzone przez naukowców z Brigham and Women's Hospital
opublikowane na łamach "Mucosal Immunology", mleko zawiera biocząsteczki SPM, które pomagają
zwalczać infekcje i stany zapalne, goić rany oraz łagodzić ból.

 

Niektóre z tych biocząsteczek wykryto wcześniej w ludzkich narządach i tkankach, jednak
znalezienie ich wszystkich w jednym miejscu było dla autorów badań dużym zaskoczeniem.

 

Kolejne badania wykazały, że poziom SPM w mleku jest znacznie niższy w przypadku kobiet
cierpiących na zapalenie piersi (mastitis). W mleku krowim ani mieszance zastępczej dla dzieci nie
znaleziono ich w ogóle. Dalsze prace powinny pomóc w zrozumieniu roli SPM w okresie
niemowlęcym, jednak dotychczasowe wyniki podkreślają znaczenie naturalnego karmienia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24327.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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